### §. LXXXVI.

Probatio  
quarto,

Non solum autem alienata omni tempore sunt castra adeoque regalia; verum etiam pignori data certum est. Praeter alia quam plurima Documenta hic addu-

cere

a) ISTE in Superioritate territoriali §. 65, in notis p. 527. ILLE de Allodis Imperii cap. IV. §. 10. HIC in Electis feudalibus cap. VI. §. 7.

b) Vid. *MONACHVS SANCT-GALLENSIS* c. 10. Praecept. *CAROLI M. ap. MABILL. de Re Dipl.* Lib. 6. p. 528.

cere placet tantum primo loco Chartam ALBERTI & ERICI fratrum, Saxonie Ducum, qua oppidum MOELLEN cum Dominio & Advocatia Civitati LVBECENSI sub reluitonis lege vendiderunt <sup>a)</sup>, in qua sunt verba notatu dignissima: - - -

Vendidimus & dimisimus - - oppidum nostrum Molne cum flagno sicut iacet, cum dominio nostro & Advocatia nostra que ad dictum opidum Molne pertinent, cum curia nostra habitationis ibidem, theloneo, & redditibus Quadragesima marcarum, quos annue Consules ejusdem opidi exponere tenentur, cum omni iure & iudicio supremo & infimo ac omnibus aliis intermedii iudiciis, molendinis, cum hujusmodi villis ad idem oppidum spectantibus, cum agris cultis & incultis, pratis, pascuis, paludibus, aspitibus, aquis, aquarum decursibus, viis & inviis, exitibus & regressibus, flagnis, instagnationibus, piscariis, rivis, & aliis fluminibus, terminis & terminorum distinctionibus, lignis, silvis, rubetis, atque fluza, cum omnibus usufructibus, & omnibus & singulis conditionibus ac appertinenciis suis universis, prout nostris progenitoribus & nobis haec tenus omnia & singula premissa pertinebant - - - Est tamen nobis & nostris heredibus libera data facultas - - - quod dictum oppidum Molne - - reemere poterimus &c.

Ex quo Diplomate discere licet, non modo oppidum Moellen, sed etiam omnes ejus pertinentias, puta, omnia

regat-

<sup>a)</sup> Anno 1359. vid. *Moellnische Deduct. P. II.* p. 23. n. 18.

regalia, cuiuscunque demum generis fuerint, & quidem eo modo, quo iis fruebantur Duces Saxoniae, in magistratum & cives Lubecenses sub lege redimendi translata esse. Sed & aliud anecdoton producere libet de simplici oppignoratione castrorum, nempe *Chartam ALBERTI* Ducis Brunsvicensis anno 1300:

Dei gratia nos Albertus - - - quod Wasmodus de Indagine miles, de pecunia, pro qua Castrum novum Nienovere Henrico militi dicto Jonde pro nos est obligatum, eidem Henrico Trecentas marcas puri argenti ex parte nostra totaliter expeditit, pro quibus trecentis marcis quartam partem dicti castrorum nostri Nienovere eidem Wasmodo militi & suis heredibus presentibus obligamus, tali conditione adjuncta, quod quandounque nos vel nostri heredes decreverimus redimere dictum Castrum nostrum, idem Wasmodus suam partem ejusdem castrorum nobis dabit ad redimendum. Si niliter pro pecunia praenotata propterea omnia alia, que cum dicto Henrico militi per nos sunt placitata, & literis nostris sibi super obligationem dicti Castrorum datis &c. b).

### §. LXXXVII.

Probatio quinta. Quando dicimus, castra cum regalibus in commercio mille abhinc annis migrasse, non excludimus aliena-

b) Plura exempla castrorum cum omnibus regalibus ad easpectantibus oppignatorum exhibentur a. B. TREVERO in der gruenlichen Geschlechts-Historie des Hoch-Adelichen Hauses der Herren von Munchhausen, im Anhang p. 422. 423. f. 1.

alienationes regalium particulares. Tantum enim abest, ut reges Germaniae in alienandis regalibus difficiles sese praebuerint, ut potius singulas fisci & regalium species dispergere, & concedendo aliis utroque nomine & feudi & allodii easdem, totum fiscum separare, eius partes scindere, longe lateque dilapidare nulli dubitaverint. Quantus fuerit regii castri **GRONE** ambitus, quantus regalium, urbium, mansuum, curtium minorum, complexus ad illud attinuerit, ex supra dictis liquet. Quis vero hodie ullum horum omnium & ipsius loci muniti, tanquam castri & pertinentiarum ejus, vestigium aut rudus videt? Omnia eius regalia in partes scissa, alienata extant. Quod diximus, docebimus.

### §. LXXXVIII.

Pertinentiarum Castri *Grone* partes, *Sublen*, *Hamel*, *Illustratio  
len*, praefecturam *Munden*, & *Salinas Bodenfeldenses*, Re-  
ges Germaniae a) in Abbatiam Corbeiensem transtu-  
lerunt. Ex eodem fisco regio **OTTO** b) *Wizzereshu-  
sen*, *Manisi*, Coenobio *Hildewardeshusano* cessit. Idem  
Imperator ex Fisco *Grone* triginta mansus in pagis Pe-  
ran-

a) *Ludovicus* in *Charta sua A.* b) in *Charta A. 990. ap. hor.  
834. apud SCHATENIUM Annal. MANNVM Antiq. Hildesiens.*  
Tom. I. p. 80.

R

*ranhufon, Livetingeshufon, Etheleveshufon, Lengeleron, Rodereshufon, Hattichufon c), Abbatiae Gandersheim dedit. Ex fisco eodem acceperunt quoque , ab Imperatore OTTONE III. Thielburga Comitis EGGHARDI soror unum mansum regalem in villa Westalmeshufen d): ab HENRICO II. e) Coenobium Hildwardeshufen, sexaginta & sex mansus in villa Gemmel : Episcopus Paderbornensis ab Imperatore CONRADO f) curtem sui juris Pardenebbecki cum pertinentiis in Huuinadal , Molduguel, Ludolfesbusen: ab HENRICO III. Monasterium Hilwardeshufen, Villam Schidum g ): nec non ab HENRICO IV. Archiepiscopus Hamburgensis , ejus bona omnia in Wenerthe b) Beneficii nomine : partes castrorum & fisci GRONE Domini de Adelevesen i), nempe dimidium burgum GRONE cum iurisdictionibus & Vogteiis earumque pertinentiis, omnibusque aliis bonis a majoribus possessis ; Domini de Hardenberg k) den Burgstall und Dorffstadt Grunnau und das dazu gehörert; Domini de Uslar das Kirch-*